УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

  ПРИКАЗ

«13»  февраля   2024  года        №  01-04/72

О внесении изменений в приказ УО от

30.01.2024 г. № 01-04/42 «О проведении

муниципального этапа Всероссийской

военно – спортивной игры «Зарничка»

С целью повышения  уровня организации и проведения муниципального этапа

Всероссийской военно – спортивной игры «Зарничка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п.1 приказа управления образования администрации города

Евпатории  от 30.01.2024 г. № 01-04/42 , изложив в следующей редакции:

п.1 Провести  муниципальный  этап  игры «Зарничка» (далее – Игра) 26 - 27

февраля 2024 года  на базе муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения  физико  - математического профиля «Учебно – воспитательный

комплекс «Интеграл» города  Евпатории Республики  Крым».

2. Внести изменения в п. 3 и изложить в следующей редакции (Приложение).

3.   Данный приказ разместить на сайте управления образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить  на  заместителя  начальника

управления  образования  администрации  города  Евпатории  Онищенко Н.Р.  и

заместителя директора  МКУ  МЦОДМОО  Бойко Л.В.

Начальник управления образования

администрации города Евпатории      В.И.Жеребец

Бойко Л.В., 33348

к
Приложение к приказу управления образования

администрации города Евпатории от «13» февраля 2024г.

№ 01-04/72

План проведения муниципального этапа

военно-спортивной игры «Зарничка»

№

п/п

Место проведения Время Мероприятие Ответственные

26 февраля 2024  года

1.  ЕУВК «Интеграл» 13.00 Заседание судейской коллегии.

Инструктаж по единым требованиям к

выполнению конкурсной программы

Игры с судьями и руководителями команд

Мацюк С.М., учитель ОБЖ «СШ №12»

Дергачев М.И., учитель истории ЕУВК «Интеграл»

Кожушко А. А., учитель ОБЖ ЕУВК "Интеграл"

2.  ЕУВК «Интеграл» 13.10 Регистрация команд, прием документов

для  участия  в  муниципальном  этапе

Игры,  жеребьёвка

Бойко Л.В.,

Джемилов В.З., учитель ОБЖ МБОУ «СШ №18»

Шапин П.С., учитель ОБЖ МБОУ «СШ №14»

3.  ЕУВК «Интеграл» 14.00 Построение команд, открытие Игры   Мацюк С.М., гл. судья, учитель ОБЖ «СШ №12»;

Бойко Л.В., руководители команд

4.  Спортзал ЕУВК

«Интеграл»

14.20

–

17.00

Выступление команд на этапах по

маршрутным листам, утвержденным

главным  судьей и полученным

руководителями команд на инструктивно-

методическом совещании после

жеребьевки

«Красив в строю, силен в бою»

(выполнение строевых приемов в составе

отделения на месте)

Мацюк С.М. (отв.) гл. судья, учитель ОБЖ «СШ №12»;

Баубатрын Д.В., учитель ОБЖ МБОУ «СШ №13»,

Сысоев В.В., начальник штаба местного отделения ВВПОД

«ЮНАРМИЯ» (по согласованию)

5.  Спортзал ЕУВК

«Интеграл»

 «Огневой рубеж»

Стрельба Самошкин Е.Г., (отв.), учитель ОБЖ МБОУ «Гимназия №8»;

Петухов В. А., учитель ОБЖ МБОУ «Заозерненская СШ»,

Голубев В.А., учитель ОБЖ МБОУ «СШ №2 им. Героев Евпаторийского

десанта»,

Портнягин Н.В., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ – детский сад №17»

Спортзал ЕУВК

«Интеграл»
Соревнования по снаряжению магазина

к АК-74

Зубков Н.А. (отв), учитель ОБЖ МБОУ «СШ №16 им. С. Иванова»,

Копанцев М.В., учитель ОБЖ МБОУ «СШ №1 им.М.Губанова»,

Пикинер Д.В., учитель ОБЖ МБОУ «СШ №15 им. Н.Токарева»,

Кабинеты 30, 31

ЕУВК «Интеграл»
«Страницы  истории Отечества»

(тест)

Дергачев М.И. (отв.), учитель истории ЕУВК «Интеграл»,

Скиданова О. Н. , учитель истории МБОУ «СШ №2 им. Героев

Евпаторийского десанта»,

Грищенко Г.А., учитель истории МБОУ «СШ №12»,

Гладчук В.В., учитель истории МБОУ «СШ №11»

6.  Спортзал ЕУВК

«Интеграл»

 Спортивная эстафета с элементами норм ГТО

Испытание «Сгибание и разгибание рук

в упоре лежа на полу»

Рыбалко В.А. (отв.), учитель физической культуры МБОУ «Гимназия

№8»,

Скороходов П.А., учитель физической культуры МБОУ «СШ №2 им.

Героев Евпаторийского десанта»,

Цыганок А.А.,  учитель физической культуры МБОУ «СШ №1 им.

М.Губанова»

7.   Испытание  «Наклон вперед из

положения стоя  прямыми ногами»

Болдырева Л.М. (отв.), учитель физической культуры МБОУ «СШ №16

им. С.Иванова»

Леонюк С.Е., учитель физической культуры МБОУ «СШ №11 им.

Евграфа Рыжова»,

Шилова И.Ю., учитель физической культуры МБОУ «Гимназия №8»

27 февраля 2024  года

8.  Спортзал ЕУВК

«Интеграл»

14.00 Выступление команд на этапах

соревнований в соответствии с графиком

в 14.00, 14.40, 15.20, 16.00

Полоса препятствий:
«Параллельные веревки»;

«переправа по бревну»;

«навесная переправа»;

«преодоление болотистой местности по

кочкам»

Кожушко А. А. (отв.), учитель ОБЖ ЕУВК "Интеграл",

руководители команд

Сорбало О.В., учитель физической культуры ЕУВК  "Интеграл",

Солоухин В.А., учитель физической культуры ЕУВК  "Интеграл"

9.  Кабинет ЕУВК

«Интеграл»

16.20

–

17.00-

Подведение итогов Игры. Заполнение

итогового протокола.

Бойко Л. В.,

Мацюк С.М., гл. судья, учитель ОБЖ  МБОУ «СШ №12»,

Шапин П.С., секретарь, учитель ОБЖ МБОУ «СШ №14»

отв. на этапах

10.  Кабинет ЕУВК

«Интеграл»

17.00 Выдача итогового протокола

руководителям команд

Бойко Л. В.,

Мацюк С.М., гл. судья, учитель ОБЖ  МБОУ «СШ №12»,

Шапин П.С., секретарь, учитель ОБЖ МБОУ «СШ №14»